
 

Pag. 1 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

LETTERA DI INVITO 

 

 

Spett.le Società 

 

 

DOC. N. 140/2023 del 03/05/2023 
 

PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA DIGITALE 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI REVISIONE 

LEGALE DEI CONTI E DI SERVIZI CONNESSI EX ART. 2409 BIS C.C. E ART. 14 D.LGS E 

39/2010 PER GLI ESERCIZI 2023, 2024 E 2025 DELLA SOCIETA’ SO.GE.NU.S. S.p.A. 

 

Codice C.I.G.:  98007613D5 

Codice C.P.V.:  79212000-3 

Tipo di procedura: Procedura negoziata su piattaforma telematica senza 

previa pubblicazione del bando 

Importo a base d’appalto: € 46.500,00 (euro quarantaseimilacinquecento/00) 

Modalità di scelta del contraente: Criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa 

Termine di Inizio del servizio: 01 luglio 2023 e comunque dalla data del verbale di 

consegna 

Termine esecuzione appalto:  31 agosto 2026 

Durata presunta dell’appalto:  38 (trentotto) mesi – contratto rinnovabile per un ulteriore 

triennio ad insindacabile giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A. 

 

Premesso: 

1. che con Determina di Indizione n.139/2023 del 03/05/2023 emessa dal Direttore Generale 

SO.GE.NU.S. S.p.A. è stata indetta una gara per l’affidamento, mediante procedura negoziata 

telematica, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 76/20, convertito in legge 120/20, come 

sostituito dall’art. 51, D.L. 77/21, convertito in legge 108/21, 2016 e dell’art. 11 del 

Regolamento SO.GE.NU.S. S.p.A. per gli appalti di lavori, forniture e servizi, avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di revisione legale dei conti e dei servizi connessi ex art. 2409 bis 

C.C. e art. 14 D. Lgs 39/2010 per gli esercizi 2023, 2024 e 2025, nonché degli art. 11, comma 

6, lettera j) del D. Lgs 118/2011, degli artt. 10 del D. L. 01/07/2009 n. 78, dell’art. 8, c. 18-

20 del D. L. 02/03/2012 N.16 e dell’art. 1, comma 574 legge n. 147/2013 a decorrere dal 

01/07/2023 fino al 31/08/2026, nelle modalità e nei tempi previsti nei documenti di gara; 

2. il contratto potrà essere rinnovato per un ulteriore triennio, ad insindacabile giudizio di 

SO.GE.NU.S. S.p.A.; 



 

Pag. 2 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

3. che la presente lettera di invito viene inviata mediante mail-pec da piattaforma telematica; 

4. che SO.GE.NU.S. S.p.A. è società a capitale interamente pubblico avente ad oggetto sociale 

l’attività di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, con sede legale ed operativa in Via 

Cornacchia 12 a Maiolati Spontini (An); 

5. che la SO.GE.NU.S. S.p.A. ha urgente necessità di procedere all’affidamento in oggetto; 

6. che il termine per la presentazione dell’offerta, ai sensi del c. 5 dell’art.62 del D. Lgs 50/2016, 

è quello previsto dall’articolo 61, commi 5 e 6 dello stesso Codice, e che sussistendo i 

comprovati motivi di estrema urgenza, viene fissato in circa 30 (trenta) giorni dalla data della 

Lettera d’Invito e pertanto entro le ORE 10,00 DI MERCOLEDI’ 07/06/2023; 

7. che l’aggiudicazione della gara verrà effettuata con il criterio dell’Offerta Economicamente 

Più Vantaggiosa ricorrendo per l’espletamento del servizio le condizioni previste dall’art.95 

c.3 lettera b) del D. Lgs 50/20016; 

8. che i corrispettivi derivanti dal presente contratto saranno liquidati da SO.GE.NU.S. S.p.A. con 

fondi propri di bilancio; 

 

Tutto ciò premesso, codesta spettabile ditta è invitata alla presentazione della propria offerta. 

Nel formulare l’offerta, la ditta dichiara di aver letto ed approvato, nessuna esclusa, tutte le 

informazioni contenute nella presente Lettera di Invito, nel Disciplinare di Gara, nel Capitolato 

Speciale d’Appalto e nello Schema di Contratto, che formano parte integrante della 

documentazione di gara. 

1. Oggetto e luogo del contratto 

1.1 L’oggetto del contratto è costituito dall’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI REVISIONE 

LEGALE DEI CONTI E DEI SERVIZI CONNESSI EX ART. 2409 BIS C.C. E ART. 14 D. LGS 39/2010, PER 

I BILANCI DEGLI ESERCIZI 2023 2024 e 2025 DI SO.GE.NU.S. S.P.A. 

1.2 Nel Capitolato Speciale d’Appalto sono descritte le caratteristiche prestazionali oggetto 

del servizio, i luoghi ed i tempi in cui il servizio deve essere espletato. 

2. Termini d’esecuzione della prestazione 

2.1 L’esecuzione dell’Appalto ha inizio a seguito della delibera assunta dalla Assemblea degli 

Azionisti di SO.GE.NU.S. S.p.A. ai sensi dell’art. 13, comma 2, D. Lgs. 39/2010 e comunque entro e 

non oltre il 31/08/2023. 

2.2 L’Appalto ha la durata di tre esercizi (2023-2024-2025), con scadenza alla data 

dell’Assemblea degli Azionisti convocata nel 2026 per l’approvazione del bilancio relativo 

all’esercizio 2025 e comunque non oltre il 31/08/2026, salvo obblighi di legge. L’appalto potrà 

terminare prima della sua naturale scadenza a seguito di revoca, dimissioni o risoluzione 

consensuale nei casi, con le modalità ed effetti previsti dall’art. 13, commi 3 e 4, del D. Lgs. 

39/2010 e dal relativo regolamento attuativo, fermo restando il diritto dell’appaltatore al 

pagamento dei corrispettivi maturati per le attività svolte fino alla data di cessazione effettiva 

delle prestazioni. In caso di cessazione anticipata dell’Appalto, si procederà ai sensi dell’art. 109 e 



 

Pag. 3 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

seguenti del D. Lgs. n. 50/2016, nei limiti di quanto compatibile con la normativa speciale primaria 

e secondaria in tema di revisione legale, sopra richiamata. 

2.3 I termini di esecuzione della prestazione sono contenuti nel Capitolato Speciale d’Appalto 

e nel Disciplinare di Gara allegati alla presente Lettera di Invito. L’esecuzione della prestazione 

dovrà comunque garantire quanto previsto dalle normative vigenti in materia. 

3. Importo a base di gara e modalità di pagamento 

3.1 L’importo annuale per l’espletamento dell’incarico è di € 15.500,00 (diconsi euro 

quindicimilacinquecento/00) di cui € 0,00 (zero) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

più I.V.A. di legge. 

3.2 L’importo posto a base di gara per il triennio è di € 46.500,00 (euro 

quarantaseimilacinquecento/00) oltre € 0,00 (zero) per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso ed I.V.A. di legge. 

3.3 L’importo così determinato, dovrà essere fatturato a SO.GE.NU.S. S.p.A., maggiorato 

dell’I.V.A. di legge. Il corrispettivo sarà liquidato secondo le modalità previste nel Capitolato 

Speciale d’Appalto.  

3.4 Il pagamento delle fatture emesse mensilmente, previe verifiche di legge (DURC, 

Equitalia), così come previsto dal comma 4 dell’articolo 4 del D. Lgs 231/2012, verrà effettuato 

con bonifico bancario a 60 giorni data fattura fine mese su conto corrente dedicato, comunicato 

con le modalità e tempi previsti dalla legge 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i. 

4. Termini e modalità di presentazione dell’offerta. 

4.1 Al fine di permettere a codesta ditta di formulare correttamente l’offerta, unitamente alla 

presente Lettera d’Invito, sono disponibili Modello per Offerta Tecnica e Modello per Offerta 

Economica, nonché gli allegati moduli A0, A, A1, B, B1 e C ai fini di autocertificare il possesso dei 

requisiti generali di cui all’articolo 80 del D. Lgs 50/2016 e dei requisiti speciali di qualificazione. 

4.2 Per essere ammessi alla gara i concorrenti devono possedere i seguenti requisiti: 

a) requisiti generali: 

1) di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e delle ulteriori norme di Legge e regolamentari 

applicabili; 

2) l’insussistenza di situazioni idonee a compromettere l’indipendenza della società di 

revisione o cause di incompatibilità rispetto al conferimento degli incarichi oggetto della 

presente procedura di gara, ai sensi della disciplina applicabile e, in particolare, dell’art. 10 

del D. Lgs 39/2010 e dei Principi di Revisione ISA Italia pro-tempore vigenti in tema di 

indipendenza e norme etiche; 

3) l’insussistenza di qualsivoglia diverso e altro rapporto contrattuale costituito e/o da 

costituirsi nel periodo di riferimento con la Società Appaltante. 



 

Pag. 4 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

b) requisito di idoneità professionale: 

1) specifica iscrizione nel Registro Società di Revisione Legale istituito con D.M. 144 del 20 

giugno 2012 ai sensi dell’art.6 del D. Lgs 27/01/2010 n.39; 

2) iscrizione C.C.I.A.A. 

c) requisito di capacità tecnico-professionale: 

1) di aver emesso, negli ultimi cinque anni antecedenti la data di spedizione della lettera di 

invito, almeno n.1 (una) relazione di revisione su bilanci civilistici annuali in favore di società 

di gestione di servizi pubblici locali;  

2) di avere a disposizione un team di lavoro con almeno un socio o un manager o un revisore 

esperto con esperienza di revisione legale dei conti. 

4.3 Qualora codesta ditta fosse interessata a partecipare alla presente procedura per il 

successivo affidamento delle prestazioni oggetto della stessa dovrà caricare su piattaforma 

telematica entro e non oltre le ORE 10,00 DI MERCOLEDI’ 07/06/2023, la propria offerta redatta 

nei modi indicati dal Disciplinare di Gara. 

La prima seduta pubblica si terrà su piattaforma telematica da sede amministrativa di 

SO.GE.NU.S. S.p.A. il giorno MERCOLEDI’ 07/06/2023 con inizio alle ore 11,00. 

4.4 Il legale rappresentante della ditta concorrente dichiara inoltre, ai sensi delle norme 

vigenti e in particolare di: D.Lgs 231/01, D.Lgs 81/2008, L. 190/12, L. 114/2014, D.Lgs 33/13 e 

ss.mm.ii., viste le prestazioni contrattuali, di intesa con SO.GE.NU.S. S.p.A., di aver preso visione 

a seguito di attenta lettura, di: D.U.V.R.I., Piano di emergenza, Procedura 19.1 IST 01 istruzioni di 

sicurezza visitatori e addetti esterni, Codice Etico, Modello 231 e connesso piano anticorruzione, 

Politica e organigramma avendoli acquisiti dal sito www.sogenus.com/allegati di cui con firma 

della presente rilascia ricevuta e si impegna, prima dell’inizio della prestazione, a discutere con 

l’R.S.P.P. della SO.GE.NU.S. S.p.A. eventuali possibili interferenze apportate dalla specifica 

organizzazione del lavoro e dei materiali in uso al fine di attuare tutte le misure di sicurezza per 

eliminare le interferenze. 

5. Criterio di aggiudicazione. 

5.1 L’aggiudicazione della presente procedura di gara avverrà ai sensi del comma 2 

dell’articolo 95 del Decreto Legislativo 50/2016 e con le modalità ed i criteri esplicati nel 

Disciplinare di Gara, che forma parte integrante della presente lettera di invito. 

5.2 Con la formulazione dell’offerta, l’offerente dichiara ed accetta che la stessa remuneri 

ogni costo, nessuno escluso, per effettuare la prestazione indicata al punto 1 della presente 

lettera di invito. 

5.3 La presente procedura verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta presentata 

sempre che ritenuta valida e conveniente ad insindacabile giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A. 



 

Pag. 5 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

6. Subappalto 

6.1 Ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 49, D.L. 77/21, convertito in legge 

108/21, è ammesso il subappalto di parte della prestazione secondo le disposizioni contenute nel 

medesimo articolo. 

7. Adempimenti dell’Aggiudicatario 

7.1 Alla ricezione della lettera di aggiudicazione efficace della gara ed entro il termine che 

nella stessa verrà fissato dalla SO.GE.NU.S. S.p.A., l’aggiudicatario dovrà fornire la 

documentazione richiesta e specificata nel Disciplinare di gara, ai fini della stipula del contratto. 

7.2 A garanzia degli impegni assunti, l’Appaltatore dovrà costituire una cauzione definitiva su 

base dell’importo contrattuale, ai sensi e per gli effetti e con le modalità di cui all’103 del D. Lgs 

50/2016. 

8. Avvertenze Generali 

8.1 Il recapito dell’offerta rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo 

la stessa non giunga a destinazione in tempo utile. Trascorso il termine fissato non viene 

riconosciuta valida alcuna altra offerta, anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente. 

8.2 Non sono ammesse offerte condizionate o quelle espresse in modo indeterminato o con 

riferimento ad offerta relativa ad altro appalto, o varianti e/o offerte in rialzo. 

8.3 Nel merito delle offerte presentate, in caso di discordanza tra quanto espresso in cifre e 

quanto espresso in lettere prevarrà quanto risulti più vantaggioso per la S.A., salvo che non si 

tratti di mero errore materiale di assoluta evidenza. Si precisa altresì che in caso di indicazione di 

ulteriori cifre decimali oltre la seconda, le stesse non saranno tenute in considerazione ai fini della 

valutazione dell’offerta. 

8.4 La presentazione dell’offerta stessa è immediatamente impegnativa per l'impresa 

aggiudicataria, mentre lo sarà per la SO.GE.NU.S. S.p.A. solo dopo la stipula del contratto. 

8.5 La presente richiesta non vincola in alcun modo SO.GE.NU.S. S.p.A., la quale si riserva, a 

proprio insindacabile e motivato giudizio, di aggiudicare o meno il servizio in oggetto, o di stipulare 

o meno il contratto. Niente competerà alle ditte offerenti per la presentazione dell’offerta. 

8.6 SO.GE.NU.S. S.p.A. si riserva inoltre il diritto, nel rispetto delle normative di legge vigenti 

in materia di revisione legale dei conti e qualora ne ricorrano gravi cause adeguatamente 

motivate, di poter recedere unilateralmente dal presente contratto, senza che la Ditta abbia 

niente a pretendere ad alcun titolo, dando un preavviso minimo di 10 gg all’Appaltatore con 

lettera Raccomandata A.R. o mail-pec. 

8.7 La Ditta avrà diritto esclusivamente al compenso spettante per le prestazioni del servizio 

commissionate e realmente eseguite, con espressa esclusione di indennizzi di sorta. 

8.8 Si precisa che il mancato rispetto delle prescrizioni relative alla presentazione dell'offerta, 

comporta l'esclusione dalla procedura. 



 

Pag. 6 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

8.9 Qualsiasi spesa, imposta o tassa inerente il contratto e/o consequenziale a questo, sarà 

ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria ad esclusione dei bolli di legge per l’asseverazione, 

che sono a carico di SO.GE.NU.S. S.p.A. 

8.10 SO.GE.NU.S. S.p.A. autorizzerà la cessione di credito derivante dal corrispettivo maturato 

a seguito della esecuzione del presente contratto, nei modi e nei tempi previsti del D.Lgs 50/2016. 

 

Per eventuali informazioni sul servizio potranno essere contattati:  

1. Per chiarimenti relativi alla procedura di gara ed al contratto: il responsabile della seconda 

unità organizzativa – Ufficio Amministrativo della SO.GE.NU.S. S.p.A., rintracciabile negli orari 

d’ufficio al 0731/705088. 

2. Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale della SO.GE.NU.S. S.p.A. 

rintracciabile al seguente recapito telefonico 0731.705088. 

3. Direttore per l’Esecuzione del Contratto è il Direttore Generale della SO.GE.NU.S. S.p.A. 

rintracciabile al seguente recapito telefonico 0731.705088. 

Gli uffici amministrativi della SO.GE.NU.S. S.p.A. sono siti in Via Petrarca 19 a Moie di Maiolati 

Spontini (An) e sono aperti al pubblico tutti i giorni feriali escluso il sabato, dalle ore 09.00 alle 

ore13.00. 

9. Trattamento dei dati personali. 

9.1 Nella procedura di gara saranno rispettati i principi di riservatezza delle informazioni 

fornite, ai sensi del D. Lgs n. 196/2003 e successive modificazioni e del Regolamento U.E. n. 

679/2016, compatibilmente con le funzioni istituzionali, le disposizioni di legge e regolamentari 

concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il diritto di accesso ai documenti ed alle 

informazioni. 

In particolare, in ordine al procedimento instaurato da questa procedura: 

a) le finalità cui sono destinati i dati raccolti ineriscono alla verifica della capacità dei concorrenti 

di partecipare alla gara in oggetto ovvero: I) accertamento dei concorrenti a partecipare alle 

procedure di affidamento di lavori, fornitura e servizi, nonché a contrarre con SO.GE.NU.S. 

S.p.A.; II) gestione del rapporto di fornitura (tenuta contabilità, fatturazioni, pagamenti) che 

ne dovessero conseguire; III) adempimento di qualsiasi obbligo normativo connesso al 

medesimo rapporto contrattuale; 

b) i dati forniti saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati per le finalità di gestione della 

gara e saranno trattati sia mediante supporto cartaceo che magnetico anche successivamente 

all’eventuale instaurazione del rapporto contrattuale per le finalità del rapporto medesimo e 

con logiche strettamente correlate alle finalità stesse, ed in modo da garantire in ogni caso la 

sicurezza e la riservatezza dei dati stessi; 

c) il conferimento dei dati richiesti è un onere a pena dell’esclusione dalla gara; 

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: 1) il personale 

interno dell’Amministrazione; 2) i concorrenti che partecipano alla seduta pubblica di gara; 3) 

ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della legge n. 241/1990; 



 

Pag. 7 a 7 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

 
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com  

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

  
 

e) i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D. Lgs n. 196/2003, cui si rinvia; 

f) soggetto attivo della raccolta è l’Amministrazione aggiudicante e il responsabile è il R.U.P. Dott. 

Mauro Ragaini, Direttore Generale SO.GE.NU.S. 

 

10. Controversie Giudiziarie 

10.1 Avverso i contenuti della presente Lettera di invito è possibile ricorso giurisdizionale nei 

modi e termini di legge. Il Foro competente è il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche 

con sede ad Ancona.  

10.2 Le vertenze che dovessero insorgere tra SO.GE.NU.S. S.p.a. e Ditta Aggiudicataria nel corso 

della esecuzione del servizio, quale che sia la loro natura, tecnica, amministrativa o giuridica, 

nessuna esclusa, saranno oggetto preliminarmente di composizione per via bonaria e 

perfezionate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Stazione Appaltante che 

autorizzerà o meno la transazione. Per le controversie non definibili come sopra, foro competente 

è esclusivamente il Foro del Tribunale civile di Ancona. E’ esclusa la procedura arbitrale. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dottor Mauro Ragaini 

     

  


